• Armazenamento: SSD NVMe PCIe de 
256 GB ou superior 

• Adaptador CA 65 Watts 4.5mm Barrel 
(Bivolt);  

• Teclado com fio, padrão ABNT2 
(Português-Brasil. 

• Mouse óptico. 

• Wireless: Placa de rede wireless com 
Bluetooth 

• Monitor: 

15 Und 

R$ 5.427,31 

(cinco mil, 
quatrocentos 
e vinte e sete 
reais e trinta e 
um centavos) 

R$ 81.409,58 

(oitenta e um 
mil, quatrocentos 

e nove reais e 
cinquenta e oito 

centavos) 

o Tamanho mínimo 23"; 

o Resolução: Full HD (1920 × 1080); 

o Taxa de atualização: 60 Hz; 

o Conexões obrigatórias: HDMI e VGA 
ou DisplayPort; 

o Ajustes ergonômicos de altura, 
inclinação, rotação, pivot

[...]

• Bluetooth® 5.0 ou superior 

• Display (tela):  

o Tamanho mínimo 10”; 

o Resolução mínima 1920 × 1200 
(WUXGA); 

o Taxa de atualização mínima 60 Hz; 

• Dimensões Aproximadamente 7 mm x 
250 x 165 mm. 

• Acessórios Inclusos: 

150 Und 

R$ 1.809,68 

(mil 
oitocentos e 
nove reais e 

sessenta e oito 
centavos) 

R$ 271.451,70 

(duzentos e 
setenta e um mil, 

quatrocentos e 
cinquenta e um 
reais e setenta 

centavos) 

o Caneta da mesma marca do Tablet; 

. 

VALOR MAXIMO ACEITÁVEL: R$ 359.016,59 (trezentos e cinquenta e nove mil, dezesseis 
reais e cinquenta e nove centavos). 

2. DA REALIZAÇÃO DA DISPUTA 

2.1. A abertura do presente Seleção dar-se-á no Portal de Compras da Funarbe, 
no sítio eletrônico https://fornecedor.funarbe.org.br, com modo de disputa 
fechado, dirigida pela Comissão de Seleção responsável, na data, horário e